
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  120  del  7.7.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 

19.05.2014 AD OGGETTO: “DEFINIZIONE DELLA MISURA 

PERCENTUALE E COSTI COMPLESSIVI DEI SERVIZI PUBBLICI A 

DOMANDA INDIVIDUALE A SEGUITO DELLA DETERMINAZIONE 

DELLE TARIFFE E CONTRIBUZIONI – ANNO 2014”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno sette del mese di luglio alle ore 18.40 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 120  del  7.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 39046 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 6 del d.l. 28.02.1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella 

legge 26.04.1983, n. 131, occorre definire, non oltre la data di deliberazione del bilancio di 

previsione, la percentuale di copertura, tramite contribuzione, tariffe ed entrate specifiche, dei costi 

complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale; 

atteso che, con lo stesso atto deliberativo, devono essere determinate le tariffe e le contribuzioni di 

detti servizi; 

considerato che, delle categorie di servizi pubblici a domanda individuale enumerate nel decreto del 

Ministero dell’interno del 31.12.1983, il Comune di Lecco gestisce le seguenti: 

a. asili nido; 

b. centri ricreativi estivi; 

c. impianti sportivi;  

d. bagni pubblici; 

e. teatri e spettacoli; 

f. musei e mostre; 

g. auditorium, sale civiche, palazzi e congressi ecc., non adibiti a fini istituzionali; 

h. corsi extra-scolastici (scuola civica di musica); 

i. mense; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 19.05.2014, relativa a “Definizione della 

misura percentuale e costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale a seguito della 

determinazione delle tariffe e contribuzioni – anno 2014”; 

dato atto che per mero errore materiale nella deliberazione sopracitata non è stato inserito in 

allegato il prospetto relativo alle tariffe delle concessioni d’uso del teatro della società, che viene 

pertanto allegato alla presente, per la relativa approvazione; 

visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 29.04.2014 il quale ha prorogato il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 al 31 luglio 2014; 

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio degli enti locali; 

visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui al 

D. Lgs. n. 118/2011; 

dato atto che con D.M. del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le 

amministrazioni in sperimentazione; 

visto il parere di regolarità tecnica  espresso ai sensi dell’art. 49  decreto legislativo n. 267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 120  del  7.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

di determinare le tariffe per le concessioni d’uso del teatro della società, come specificato 

nell’allegato 1), che costituisce parte integrante del presente provvedimento, ad integrazione della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 19.05.2014 ad oggetto “Definizione della misura 

percentuale e costi complessivi dei servizi pubblici a domanda individuale a seguito della 

determinazione delle tariffe e contribuzioni – anno 2014”. 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 120  del  7.7.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to   VIRGINIO BRIVIO                                           f.to    PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  8.7.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  23.7.2014  , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   8.7.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,  8.7.2014                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


